

30.10.2019

Julkaisuvapaa heti

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riverian yhtymähallituksen kokouksessa siirrettiin katseet tulevaisuuteen

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riverian yhtymähallituksen kokouksessa 30.10. käsiteltiin mm. toiminta- ja taloussuunnitelma vv. 2020-2022 ja talousarvio v. 2020. Toiminta- ja taloussuunnitelmakauden vv. 2020-2022 keskeisenä lähtökohtana on yhtymävaltuuston vuosille 2018-2021 hyväksymän strategian toimeenpano.

Yhtymähallitus on strategian välitarkastelun pohjalta laatinut yhteensä 12 kohtaa käsiteltävän keskeisten toimenpiteiden luettelon. Strategian toteuttamisen myötä halutaan varmistaa koulutuskuntayhtymän perustehtävän toteuttaminen Pohjois-Karjalan opiskelijoiden ja työelämän hyväksi.

Koulutuskuntayhtymän ulkoisten toimintatuottojen arvioidaan yltävän yli 60 miljoonan euron vuositasolle jokaisena taloussuunnitelmavuonna. Ennakoitu valtionosuusrahoituksen (VOS) osuus on lähes 90% toimintatuotoista. Toiminnan suunnittelu perustuu voitollisen tilikauden saavuttamiseen viimeistään vuonna 2022. VOS-rahoituksen ennakoitukykyisyyttä kehitetään Riveriassa v.2020 aikana käyttöön otettavalla ennakoivan analytiikan ohjelmistolla. Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) automatisoima opiskelijatiedonkeruu tuo sekä Riverian omat että muiden koulutuksen järjestäjien opiskelijavuosi- ja suoritustiedot myös ajantasaisesti käyttöön, mikä myös omalta osaltaan lisää ennakoitavuutta.

Vuonna 2019 konseptoitu koko henkilöstöä koskeva ”Riveria2025” -henkilöstön osaamisen ja työhyvinvoinnin kehittämisohjelma toteutetaan suunnitelmakauden aikana.

Riverian historian suurimmat investoinnit oppimisympäristöjen uudistamiseksi jatkuvat suunnitelmien mukaisesti Joensuun Peltolassa ja maakunnassa. Oppimista, vetovoimaisuutta ja hyvinvointia edistäviä tiloja kehitetään pitkälle tulevaisuuteen yli sukupolvien. Omassa käytössä olevien tilojen määrää vähennetään ja tilakustannusten vähenee suunnitelmakauden aikana. Kokonaisinvestoinnit 2020 - 2022 ovat yhteensä noin 29 miljoonaa euroa.

Yhteinen osakeyhtiö kilpailluille koulutusmarkkinoille

Riverian yhtymähallitus päätti hyväksyä alustavan suunnitelman Riverian ja Karelia-ammattikorkeakoulun yhteisesti muodostettavasta osakeyhtiöstä kilpailluille koulutusmarkkinoille.

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riveria ja Karelia-ammattikorkeakoulu ovat strategisia kumppaneita. Kumppanuutta halutaan tulevaisuudessa kehittää ja syventää.

Riverian ja Karelia-ammattikorkeakoulun yhteisesti omistaman osakeyhtiön tavoitteena on vastata kokonaisvaltaisemmin alueen työ- ja elinkeinoelämän osaamistarpeisiin.

30.10.2019

Asiakaslähtöinen, ”yhden luukun” periaatteella toimiva osakeyhtiö voi tuottaa jatkossa laajempia palvelukokonaisuuksia erityisesti Pohjois-Karjalan yrityksille ja julkisille yhteisöille, mutta myös maakunnan ulkopuolelle sekä valituille koulutusvientimaille.

Osakeyhtiön toiminta kohottaa väestön osaamista ja kehittää työelämää. Lisäksi yhtiön toiminnalla edistetään työllisyyttä, yrittäjyyttä ja se tukee myös elinikäistä oppimista.

Riverian ja Karelia-ammattikorkeakoulun yhteisesti muodostettavan osakeyhtiön järjestämiseen ja toimintaan liittyviä yksityiskohtia selvitetään ja täsmennetään siten, että uudistunut osakeyhtiö voisi aloittaa toimintansa 1.7.2020 alkaen.

Lisätietoja

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riveria
johtaja, rehtori Esa Karvinen

p.050 327 8191, esa.karvinen(at)riveria.fi